
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про погодження пропозиції Міністерства внутрішніх справ України 
щодо передачі зі спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Одеської області у державну власність до сфери 
управління Міністерства внутрішніх справ України будівлі, 
нежитлових будівель та споруд, які розташовані за адресою: 

м. Одеса, вул. Донорська, 6А

Відповідно до пункту 32 частини першої  статті  43,  абзацу 2  пункту 10 
розділу  V  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону 
України  «Про  передачу  об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності», 
частин  першої  і  другої  статті  319,  статті  327  Цивільного  кодексу  України, 
постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  21  вересня  1998  року  №  1482 
«Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності», враховуючи 
звернення Міністерства  внутрішніх справ України від 29 листопада  2024 року 
№ 25509/07/16-2024, обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Погодити  пропозиції  Міністерства  внутрішніх  справ  України  щодо 
передачі  зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської 
області  у  державну  власність  до  сфери  управління  Міністерства  внутрішніх 
справ України  будівлі,  нежитлових  будівель  та  споруд  (реєстраційний  номер 
об’єкта нерухомого майна 3132545951100) загальною площею 1053,0 кв. м, які 
розташовані за адресою: м. Одеса, вул. Донорська, 6А. 

2.  Надати згоду на передачу  зі спільної власності територіальних громад 
сіл,  селищ,  міст  Одеської  області  у  державну власність  до  сфери управління 
Міністерства внутрішніх справ України будівлі, нежитлових будівель та споруд 
(реєстраційний  номер  об’єкта  нерухомого  майна  3132545951100)  загальною 
площею 1053,0 кв. м, які розташовані за адресою: м. Одеса, вул. Донорська, 6А. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради з  питань управління майном спільної  власності  територіальних 
громад області.

Проєкт рішення підготовлено Управлінням обласної 
ради  з  майнових  відносин  та  внесено  постійною 
комісією обласної ради з питань управління майном 
спільної власності територіальних громад області 



Пояснювальна записка до проєкту рішення 
«Про погодження пропозиції Міністерства внутрішніх справ України 
щодо передачі зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Одеської області у державну власність до сфери управління 
Міністерства внутрішніх справ України будівлі, нежитлових  будівель та 

споруд»

До  обласної  ради  надійшло  Міністерства  внутрішніх  справ  України 
від  29  листопада  2024  року  №  25509/07/16-2024  щодо  передачі  частини 
нежитлових будівель та споруд загальною площею 1053,0  кв. м, які розташовані 
за адресою: м. Одеса, вул. Донорська (Слєпньова), 6 та орендуються Державною 
установою «Центр інфраструктури та технологій Міністерства внутрішніх справ 
України», зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області у 
державну  власність  до  сфери  управління  Міністерства  внутрішніх  справ 
України.

Управлінням обласної ради з майнових відносин з Державною установою 
«Центр інфраструктури та технологій Міністерства внутрішніх справ України» 
05 липня 2024 року укладено договір оренди на нежитлові будівлі та споруди 
загальною  площею  1053,0  кв.  м,  що  розташовані  за  адресою:  м.  Одеса, 
вул. Донорська (Слєпньова), 6.

На  дату  надходження  зазначеного  звернення  згідно  з  відомостями  з 
Державного реєстру речових прав на  нерухоме майно власником нежитлових 
будівель та споруд загальною площею 2567,20 кв. м, що розташовані за адресою: 
м. Одеса, вул. Донорська (Слєпньова), 6 в цілому, були  територіальні громади 
сіл, селищ, міст області в особі Одеської обласної ради. 

Наразі  здійснено  поточну  технічну  інвентаризацію  будівель  та  споруд 
розташованих  за  адресою:  м.  Одеса,  вул.  Донорська  (Слєпньова),  6  з 
визначенням  фактичних часток, які орендуються, та реєстрацію  в Державному 
реєстрі речових прав на об’єкт нерухомого майна нежитлові будівлі та споруди, 
загальною  площею  1053,0  кв.  м,  які  розташовані  за  адресою:  м.  Одеса, 
вул. Донорська (Слєпньова), 6А.

Враховуючи  вищевикладене  та  невідкладність  розгляду  порушеного 
заявником  питання,  на  виконання  доручення  голови  обласної  ради 
№  5232/1/03-14/24  від  14.05.2025р.  Управлінням  для  розгляду  на  черговому 
пленарному засіданні обласної ради підготовлено даний проєкт рішення.

 
Заступник начальника відділу фінансового 
планування та обліку майна                                                         Ганна ДОВБЕНКО 


	П Р О Є К Т Р І Ш Е Н Н Я

